
                        Julehjælpen.dk 
Generalforsamling tirsdag d. 22/5-2018, København 
1) valg af dirigent og referent 
Dirigent: Joan  
Referent: Ellen 
Fremmødte: Næstformand og 3 bestyrelsesmedlemmer + 5 medlemmer 
2) Vedtægtsændringer 
Alle vedtægtsændringer nævnt i indkaldelsen er vedtaget enstemmigt, dog med undtagelse 
af en lille tastefejl vedrørende paragraf-nummer. 
3) Årsberetning 
““Fordi alle børn fortjener en GOD jul” - Netop derfor har Julehjælpen.dk utroligt mange 
frivillige, som giver sig fuldt ud i månederne op til jul. For børnenes skyld. Året 2017 har ikke 
været nogen undtagelse! 
 
I 2017 endnu engang formidlet kontakt mellem tusindvis af ansøgere og donorer i hele 
Danmark.  
 
Året har bragt Julehjælpen.dk et utal af erhvervs donationer, som har gjort stor forskel for de 
familier vi har hjulpet med alt fra tøj, shampoo og bleer til flæskestege, julekurve og 
gavekort, puzlespil. 
 
IDEER og GENNEMSIGTIGHED er to ord som er meget beskrivende for 2017. Året har 
bragt en masse refleksion over de tidligere år, herunder hvordan vi kan optimere vores 
processer og fastholde de frivillige, som har været en del af Julehjælpen de foregående år. 
På baggrund af disse tanker har bestyrelsen fået nedsat en Direktion, som vil varetage det 
daglige driftsansvar, herunder ansvaret for at oplære nye frivillige, sikre dialog med de 
personer og virksomheder som ønsker at støtte os. 
 
En af de mange gode ideer som bestyrelsen, men bestemt også direktionen, kan berette 
om, er et initiativ om at afholde julebingo den 24. juni 2018 hos Ajax København. Vi har 
allerede nu mange frivillige der arbejde på at få et stort flot arrangement op og køre, så vi er 
klar til juni.  
 
En helt særlig tak, skal lyde til ALLE de frivillige i julehjælpen. Alle dem som arrangere 
juletræsfester, alle dem besvare mails, alle dem som søger donationer og alle dem der der 
sikre en god dialog med vores brugere. Uden jer var Julehjælpen ingenting! 
 
Og en ekstra stor tak til alle som støtter julehjælpen! Uden alt den støtte kunne vi ikke 
hjælpe så mange børnefamilier.  
 
Tak for et fantastisk år! I har gjort en kæmpe forskel for et utal af familier i Danmark og vi vil 
gøre det samme i 2018. 
 
Året 2017 for Julehjælpen, som i øvrigt er Julehjælpens 11. sæson, kan udelukkende 
beskrives som endnu en succes. Desværre er der også en bagside af medaljen og vi 
kommer desværre ikke udenom dette i Julehjælpen.  



 
I forbindelse med aflæggelsen af regnskabet for 2016 blev der fra bestyrelsen stillet en 
række spørgsmål til vores udgifter, spørgsmål som ikke blev besvaret tilfredsstillende. Dette 
resulterede i en tilbundsgående gennemgang af regnskab og bilagene for 2016. Denne 
gennemgang viste desværre, at foreningens midler gennem flere år ikke er brugt i 
overensstemmelse med vores vedtægter. 
Som konsekvens heraf måtte vi bede den daværende formand om at udtræde af 
bestyrelsen. Dette skete i efteråret 2017. 
 
Siden da har den nuværende bestyrelse arbejdet meget hårdt med at gennemgå de seneste 
års regnskaber. Dette er sket samarbejde med foreningens advokat, som har været 
involveret siden efteråret 2017. 
 
Gennemgangen har resulteret i at Julehjælpen.dk har måtte udtage en stævning mod den 
tidligere formand.  
 
Vi beklager meget vi ikke har orienteret om dette før, men det har været afgørende for 
bestyrelsen, at der er hold i sagen og at kravene kan dokumenteres, inden vi melder ud om 
sådan en alvorlig sag. Vi skal dog understrege, at ingen endnu er dømt i sagen. 
 
Vi fortsætter selvfølgelig det gode arbejde i Julehjælpen.dks ånd. Vi håber på alles fortsatte 
støtte og opbakning.” 
. 
4) Fremlæggelse af regnskab 
Der er anvendt en ekstern revisor. 
Grundet manglende bilag og udfordringerne i forbindelse med sagen mod den tidligere 
formand, er det svært at drage konklusion over de 3 første kvartaler af 2017.  
Fra 01.10.2017 er regnskabet revideret uden anmærkninger.  
Vi håber at gavekort-posten i regnskabet kommer højere op i 2018, hvorfor den er sat til 
155.000 kr. i 2018. 
Porto-omkostningen bliver højere og højere da vi har valgt at sende meget mere i 2017, og 
forventer endnu mere i 2018. 
 
Baggrunden for den forholdsvis høje egenkapital, er den kommende retssag som vi ikke helt 
kender omkostningerne til.  
Desuden er det besluttet altid at “flytte” nogle pengene til sæsonen efter, så vi allerede fra 
sæsonstart har kapital til fx gavekort.  
 
Regnskab godkendt af generalforsamlingen. 
 
5) godkendelse af budget 
Budget godkendt af generalforsamlingen. 
 
6) årligt kontingent 
Stadigvæk 150 kr., dette er blevet lavet om til pr. kalender år. 
 



7) valg af medlemmer 
René Nørbjerg stiller op til bestyrelsen.  
Henrik Hahn, Jannik Hansen, Joan Faurskov Cordtz, Susan Arendtsen genopstiller.  
Nicolai Ramsby genopstiller ikke.  
Alle bliver enstemmigt valgt/genvalgt til bestyrelsen.  
 


